BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 1 von 14
Listenpreise:
in Euro zzgl. gesetzlicher MwSt.
Konditionen
bekannt oder auf Anfrage.
Sonderfertigung:
weitere Modelle im WEBSHOP
oder auf Anfrage.
Lieferzeiten
ab Lager, Maßfertigung ca. 10
Werktage
TT
üü
rr gg
rr ii
ff ff
ee
--
SS
tt oo
ss ss
gg
rr ii
ff ff
ee
EE
dd
ee
ll ss
tt aa
hh
ll
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 2 von 14
Türgriff 1101 Klassik
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen, lieferbare
Durchmesser 20, 25, 30, 35 und 40mm.
Länge frei wählbar.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1101.20.0400 Türgriff Ø 20mm bis Länge 400mm 108,90
TG.1101.20.VER Verlängerung je 100mm 3,20
TG.1101.25.0400 Türgriff Ø 25mm bis Länge 400mm 108,90
TG.1101.25.VER Verlängerung je 100mm 3,20
TG.1101.30.0400 Türgriff Ø 30mm bis Länge 400mm 108,90
TG.1101.30.VER Verlängerung je 100mm 3,20
TG.1101.35.0400 Türgriff Ø 35mm bis Länge 400mm 118,40
TG.1101.35.VER Verlängerung je 100mm 4,00
TG.1101.40.0400 Türgriff Ø 40mm bis Länge 400mm 124,70
TG.1101.40.VER Verlängerung je 100mm 4,80
TG.1101.ZH Zusatzhalter für Türgriff 1101 Klassik 30,00
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 3 von 14
Türgriff 1100 Metro
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen, lieferbare
Durchmesser 20, 25, 30, 35 und 40mm.
Länge frei wählbar.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1100.20.0400 Türgriff Ø 20mm bis Länge 400mm 118,40
TG.1100.20.VER Verlängerung je 100mm 3,20
TG.1100.25.0400 Türgriff Ø 25mm bis Länge 400mm 118,40
TG.1100.25.VER Verlängerung je 100mm 3,20
TG.1100.30.0400 Türgriff Ø 30mm bis Länge 400mm 118,40
TG.1100.30.VER Verlängerung je 100mm 3,20
TG.1100.35.0400 Türgriff Ø 35mm bis Länge 400mm 127,90
TG.1100.35.VER Verlängerung je 100mm 4,00
TG.1100.40.0400 Türgriff Ø 40mm bis Länge 400mm 127,90
TG.1100.40.VER Verlängerung je 100mm 4,80
TG.1100.ZH Zusatzhalter für Türgriff 1100 Metro 30,00
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 4 von 14
Türgriff 1007 Unix
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen, lieferbare
Durchmesser 20, 25, 30 und 35mm.
Länge frei wählbar.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1007.20.0400 Türgriff Ø 20mm bis Länge 400mm 172,00
TG.1007.20.VER Verlängerung je 100mm 3,20
TG.1007.25.0400 Türgriff Ø 25mm bis Länge 400mm 172,00
TG.1007.25.VER Verlängerung je 100mm 4,00
TG.1007.30.0400 Türgriff Ø 30mm bis Länge 400mm 187,80
TG.1007.30.VER Verlängerung je 100mm 4,00
TG.1007.35.0400 Türgriff Ø 35mm bis Länge 400mm 187,80
TG.1007.35.VER Verlängerung je 100mm 4,80
TG.1007.ZH Zusatzhalter für Türgriff 1007 Unix 30,00
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 5 von 14
Türgriff 1107 Duplex
Profil 30x10mm
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Sonderlängen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1107.0535 Türgriff Dulpex Länge 535mm / Achsmaß 500mm Stück 298,30
TG.1107.0535.TG Türgriff Dulpex Länge 535mm / Achsmaß 500mm Paar 596,50
Befestigungen bitte sep. bestellen
Türgriff 1105 Vario
Profil 30mm mit Hohlkehle
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Sonderlängen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1105.0543 Türgriff Vario Länge 543mm / Achsmaß 500mm 471,80
TG.1105.0543.TG Türgriff Vario Länge 543mm / Achsmaß 500mm 943,60
Befestigungen bitte sep. bestellen
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 6 von 14
Türgriff 1155 Purist
Profil 30x24,5mm
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Sonderlängen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1155.0543 Türgriff Purist Länge 543mm / Achsmaß 500mm 471,80
TG.1143.0543.TG Türgriff Purist Länge 543mm / Achsmaß 500mm 943,60
Befestigungen bitte sep. bestellen
Türgriff 1513 Spider
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen, lieferbarer
Durchmesser - 2 Stangen a 10mm.
Länge frei wählbar.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1513.10.0400 Türgriff Ø 2x10mm bis Länge 400mm 298,30
TG.1513.10.VER Verlängerung je 100mm 6,40
TG.1513.10.ZH Zusatzhalter 50,50
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 7 von 14
Türgriff 1143 Akzent R
Profil 30x8mm
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Sonderlängen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1143.30/8.0600 Türgriff Akzent R Länge 600mm, Achsmaß 400mm Stück 266,70
TG.1143.30/8.0600.TG Türgriff Akzent R Länge 600mm, Achsmaß 400mm Paar 533,30
Türgriff 1145 Nano
Profil 40x10mm
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Befestigung verdeckt
Sonderlängen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1145.40/10.0600 Türgriff Nano Länge 600mm, Achsmaß 500mm Stück 309,30
TG.1145.40/10.0600.TG Türgriff Nano Länge 600mm, Achsmaß 500mm Paar 618,50
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 8 von 14
Türgriff 1039 Akzent
Profil 30x8mm
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Sonderlängen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1039.30/8.0400 Türgriff flach 30x8mm bis Länge 400mm 195,70
TG.1039.30/8.VER Verlängerung je 100mm 7,60
TG.1039.30/8.ZH Zusatzhalter 44,20
Türgriff 1038 Planus
Profil 30x8mm
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Sonderlängen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1038.30/8.0400 Türgriff flach 30x8mm bis Länge 400mm 206,70
TG.1038.30/8.VER Verlängerung je 100mm 7,60
TG.1038.30/8.ZH Zusatzhalter 44,20
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 9 von 14
Türgriff 1162 Terra M
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen
Sondergrößen möglich – Preis auf Anfrage.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1162.0210 Türgriff Terra M, Gesamthöhe 210mm, Achsmaß 180mm Stück 298,30
TG.1162.0210.TG Türgriff Terra M, Gesamthöhe 210mm, Achsmaß 180mm Paar 596,50
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 10 von 14
Befestigungen für Türgriffe per Stück
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.B1 Befestigung für paarweise Befestigung an
Glastüren ( Türstärke angeben )
11,90
TG.B2 Befestigung für einseitige Befestigung an
Glastüren ( Türstärke angeben )
11,90
TG.B3 Befestigung für paarweise Befestigung an
Holztüren ( Türstärke angeben )
11,90
TG.B4 Befestigung für einseitige Befestigung an
Holztüren ( Türstärke angeben )
11,90
TG.B5 Befestigung für einseitige Befestigung an
Holztüren mit flacher Rosette ( Türstärke
angeben )
10,30
TG.B6 Befestigung für einseitige ( stumpfe )
Befestigung an Holztüren
7,80
TG.B7 Befestigung für einseitige ( stumpfe )
Befestigung mit Kontermutter an Metall-
und Kunststofftüren
7,80
TG.B9 Türgriffhalter mit M8 Gewinde auf Anfrage
TG.B10 Befestigung für einseitige ( stumpfe )
Befestigung mit metrischem Gewinde an
Metall- und Kunststofftüren
8,70
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 11 von 14
Türgriff 1150
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen,
lieferbarer Durchmesser 30mm
Griff wird mittels Druckknopf oben am Griff
verriegelt und mit Zugknopf vorne am Griff
entriegelt.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1150.30.1200 Türgriff Ø 30mm Länge 1200mm, ohne Befestigung 525,50
TG.1150.30.1200.TG Inkl. Klassik Türgriff Ø 30mm Länge 1200mm als
Gegenstück (1101.30.)
692,70
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 12 von 14
Türgriff 1150S
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen,
lieferbarer Durchmesser 30mm
Griff wird mittels PZ - Schloss oben am Griff
ver- und entriegelt.
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1150S.30.1200 Türgriff Ø 30mm Länge 1200mm, ohne Befestigung 525,50
TG.1150S.30.1200.TG Inkl. Klassik Türgriff Ø 30mm Länge 1200mm als
Gegenstück
692,70
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 13 von 14
Türgriffpaar 1150PZ
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen,
lieferbarer Durchmesser 30mm
Griff wird mittels PZ-Schloß zentral
(durchgehend) ver- bzw. entriegelt.
* Zeichnung zeigt Anschlag Links *
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1150PZ.30.1250 Türgriff Ø 30mm Länge 1200mm, Paar 1087,20
BFB GmbH – Daimlerstrasse 12 - 71083 Herrenberg
Telefon 07032-2028-0 / Telefax 07032-2028-20
06_04_tuergriffe_stossgriffe_edelstahl_2011.doc / Stand 11-2011 / Seite 14 von 14
Türgriffpaar 1150PZWC
Edelstahl Korn 600 fein geschliffen,
lieferbarer Durchmesser 30mm
Griff wird mittels PZ-Schloß oder WC
Rosette ver- bzw. entriegelt.
* Zeichnung zeigt Anschlag Links *
Artikelnummer Beschreibung Listenpreis
TG.1150PZWC.30.1250 Türgriff Ø 30mm Länge 1200mm, Paar 1102,90